DECRETO N° 35.965

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO DECRETO
N° 35.555, DE 28 DE MAIO DE 2025, DISPONDO
SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS NO CONSELHO
DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE À
CORRUPÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 29.654,
DE 10 DE AGOSTO DE 2020, E ALTERADO PELO
DECRETO N° 35.926, DE 08 DE AGOSTO DE 2025.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta do Processo Digital n°
65263/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho de Transparência Pública e
Combate à Corrupção do Município de Cachoeiro de Itapemirim, instituído pelo Decreto
Municipal nº 29.654, de 10 de agosto de 2020, e alterado pelo Decreto Municipal nº 35.926
de 08 de agosto de 2025, os membros citados abaixo, modificando assim, a composição
constante do artigo 1° do Decreto n° 35.555, de 28 de maio de 2025, conforme a seguir:

“Art. 1° (...)

I - Entre as autoridades do Poder Executivo Municipal:

(...)

c) Secretaria Municipal de Administração - SEMAD:
Titular: Rogério da Silva Athayde
Suplente: (...)

(...)

II - Entre as autoridades públicas convidadas:

a) Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim:
Titular: Aline Favero Felipe
Suplente: Livia Marchezi Borges

III - Entre os representantes convidados da sociedade civil:

(...)

c) FAMMOPOCI:
Titular: Mathony Garcia Oliveira
Suplente: Alexon Soares Cipriano”

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de agosto de 2025

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

	DECRETO N° 35.965
	ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO DECRETO N° 35.